
 

 

 

 

旭式Ｙ型ブロック 連
結･

法
枠･

法
留
ブ
ロ
ッ
ク
類 

 
旭式Ａ型ブロック 

旭式大型エイトブロック 

旭式大型格子ブロック 

旭式 LS ブロック 

IT 法枠ブロック 

植生用法枠ブロック 

法留ブロック 

仕切ブロック 

旭式 LS ブロック 

IT 法枠ブロック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

旭式Ｙ型ブロック 平米 8個 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

異型ブロック諸数値表 

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
H H1 W 

１号 0.0127 29.2 0.0144 33.1 0.0162 37.3 0.0197 45.3 0.0214 49.2 195 85 195 

２号 0.0134 30.8 0.0152 35.0 0.0171 39.3 0.0208 47.8 0.0226 52.0 204 94 195 

３号 0.0095 21.9 0.0108 24.8 0.0121 27.8 0.0147 33.8 0.0159 36.6 150 40 227 

４号 0.0120 27.6 0.0136 31.3 0.0153 35.2 0.0185 42.6 0.0202 46.5 183 73 210 

５号 0.0106 24.4 0.0120 27.6 0.0135 31.1 0.0163 37.5 0.0178 40.9 165 55 210 

寸法 L(㎜) 340 390 440 540 590  

 

 

 

諸数値表(基本) 

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) H H1 W 

１号 195 85 180 0.0176 40.5 320 

２号 204 94 180 0.0186 42.8 340 

３号 150 40 205 0.0132 30.4 240 

４号 183 73 195 0.0165 38.0 300 

５号 165 55 195 0.0147 33.8 270 

       



 

旭式Ｙ型平ブロック 平米 8個 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

異型ブロック諸数値表 

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
H H1 W 

１号 0.0104 23.9 0.0120 27.6 0.0137 31.5 0.0170 39.1 0.0187 43.0 145 85 195 

３号 0.0072 16.6 0.0084 19.3 0.0096 22.1 0.0120 27.6 0.0132 30.4 100 40 227 

５号 0.0083 19.1 0.0096 22.1 0.0110 25.3 0.0137 31.5 0.0150 34.5 115 55 210 

寸法 L(㎜) 340 390 440 540 590  

 

 

 

 

 

 

諸数値表(基本) 

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) H H1 W 

１号 145 85 180 0.0150 34.5 270 

３号 100 40 205 0.0106 24.4 190 

５号 115 55 195 0.0121 27.8 220 



 

旭式Ａ型ブロック山 平米 6個 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表(基本) 

呼び名 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) 

 90 型 0.0164 37.7 220 

 95 型 0.0172 39.6 230 

100 型 0.0180 41.4 240 

110 型 0.0197 45.3 270 

120 型 0.0213 49.0 290 

125 型 0.0220 50.6 300 

130 型 0.0229 52.7 310 

135 型 0.0236 54.3 320 

140 型 0.0245 56.4 330 

143 型 0.0249 57.3 340 

147 型 0.0257 59.1 350 

150 型 0.0261 60.0 360 

152 型 0.0264 60.7 360 

160 型 0.0277 63.7 380 

170 型 0.0293 67.4 400 

180 型 0.0309 71.1 420 

190 型 0.0326 75.0 450 

寸法および異型ブロック諸数値表 

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
H H' H1 c d 

 90 型 0.0120 27.6 0.0135 31.1 0.0154 35.4 0.0188 43.2 0.0202 46.5 90 150 45 60 30 

 95 型 0.0126 29.0 0.0141 32.4 0.0161 37.0 0.0197 45.3 0.0212 48.8 95 155 45 65 30 

100 型 0.0131 30.1 0.0147 33.8 0.0168 38.6 0.0206 47.4 0.0222 51.1 100 160 55 60 40 

110 型 0.0143 32.9 0.0160 36.8 0.0183 42.1 0.0223 51.3 0.0241 55.4 110 170 65 60 50 

120 型 0.0154 35.4 0.0173 39.8 0.0198 45.5 0.0241 55.4 0.0261 60.0 120 180 75 60 60 

125 型 0.0159 36.6 0.0179 41.2 0.0205 47.2 0.0250 57.5 0.0270 62.1 125 185 75 65 60 

130 型 0.0165 38.0 0.0186 42.8 0.0212 48.8 0.0259 59.6 0.0280 64.4 130 190 85 60 70 

135 型 0.0170 39.1 0.0192 44.2 0.0219 50.4 0.0268 61.6 0.0290 66.7 135 195 85 65 70 

140 型 0.0176 40.5 0.0199 45.8 0.0226 52.0 0.0277 63.7 0.0300 69.0 140 200 65 60 80 

143 型 0.0179 41.2 0.0203 46.7 0.0231 53.1 0.0282 64.9 0.0305 70.2 143 203 65 63 80 

147 型 0.0184 42.3 0.0208 47.8 0.0237 54.5 0.0289 66.5 0.0313 72.0 147 207 75 57 90 

150 型 0.0187 43.0 0.0212 48.8 0.0241 55.4 0.0295 67.9 0.0319 73.4 150 210 75 60 90 

152 型 0.0190 43.7 0.0214 49.2 0.0244 56.1 0.0298 68.5 0.0323 74.3 152 212 75 62 90 

160 型 0.0199 45.8 0.0225 51.8 0.0256 58.9 0.0312 71.8 0.0339 78.0 160 220 85 60 100 

170 型 0.0210 48.3 0.0237 54.5 0.0270 62.1 0.0330 75.9 0.0358 82.3 170 230 95 60 110 

180 型 0.0221 50.8 0.0250 57.5 0.0285 65.6 0.0348 80.0 0.0377 86.7 180 240 105 60 120 

190 型 0.0239 55.0 0.0263 60.5 0.0299 68.8 0.0366 84.2 0.0397 91.3 190 250 115 60 130 

寸法 

(㎜) 

L 340 390 440 540 590 

 a 120 120 150 180 180 

b  60  85  95 130 135 

        



 

旭式Ａ型ブロック平 平米 6個 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表(基本) 

呼び名 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) 

 90 型 0.0131 30.1 180 

 95 型 0.0139 32.0 190 

100 型 0.0148 34.0 200 

110 型 0.0164 37.7 220 

120 型 0.0180 41.4 240 

125 型 0.0187 43.0 250 

130 型 0.0196 45.1 270 

135 型 0.0203 46.7 280 

140 型 0.0212 48.8 290 

143 型 0.0217 49.9 290 

147 型 0.0224 51.5 300 

150 型 0.0228 52.4 310 

152 型 0.0231 53.1 310 

160 型 0.0244 56.1 330 

170 型 0.0261 60.0 360 

180 型 0.0277 63.7 380 

190 型 0.0293 67.4 400 

寸法および異型ブロック諸数値表           

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

 

H H1 c d 

 90 型 0.0092 21.2 0.0107  24.6 0.0121  27.8 0.0150  34.5 0.0165  38.0  90 45 60 30 

 95 型 0.0098 22.5 0.0113  26.0 0.0128  29.4 0.0159  36.6 0.0174  40.0  95 45 65 30 

100 型 0.0103 23.7 0.0120  27.6 0.0136  31.3 0.0168  38.6 0.0184  42.3  100 55 60 40 

110 型 0.0115 26.5 0.0132  30.4 0.0150  34.5 0.0186  42.8 0.0204  46.9  110 65 60 50 

120 型 0.0126 29.0 0.0145  33.4 0.0165  38.0 0.0204  46.9 0.0223  51.3  120 75 60 60 

125 型 0.0131 30.1 0.0152  35.0 0.0172  39.6 0.0212  48.8 0.0233  53.6  125 75 65 60 

130 型 0.0137 31.5 0.0158  36.3 0.0179  41.2 0.0221  50.8 0.0243  55.9  130 85 60 70 

135 型 0.0142 32.7 0.0164  37.7 0.0186  42.8 0.0230  52.9 0.0252  58.0  135 85 65 70 

140 型 0.0148 34.0 0.0171  39.3 0.0194  44.6 0.0239  55.0 0.0262  60.3  140 65 60 80 

143 型 0.0151 34.7 0.0175  40.3 0.0198  45.5 0.0244  56.1 0.0268  61.6  143 65 63 80 

147 型 0.0156 35.9 0.0180  41.4 0.0204  46.9 0.0252  58.0 0.0276  63.5  147 75 57 90 

150 型 0.0159 36.6 0.0184  42.3 0.0208  47.8 0.0257  59.1 0.0281  64.6  150 75 60 90 

152 型 0.0162 37.3 0.0186  42.8 0.0211  48.5 0.0260  59.8 0.0285  65.6  152 75 62 90 

160 型 0.0171 39.3 0.0197  45.3 0.0223  51.3 0.0275  63.3 0.0301  69.2  160 85 60 100 

170 型 0.0182 41.9 0.0210  48.3 0.0237  54.5 0.0293  67.4 0.0320  73.6  170 95 60 110 

180 型 0.0193 44.4 0.0222  51.1 0.0252  58.0 0.0310  71.3 0.0340  78.2  180 105 60 120 

190 型 0.0211 48.5 0.0235  54.1 0.0266  61.2 0.0328  75.4 0.0359  82.6  190 115 60 130 

寸法 L(㎜) 340 390 440 540 590  



 

旭式Ａ型ブロック山 平米 8個 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 ※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表(基本) 

呼び名 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) 

 90 型 0.0125 28.8 230 

 95 型 0.0131 30.1 240 

100 型 0.0137 31.5 250 

110 型 0.0149 34.3 270 

120 型 0.0161 37.0 290 

125 型 0.0167 38.4 300 

130 型 0.0173 39.8 310 

135 型 0.0179 41.2 320 

140 型 0.0185 42.6 340 

143 型 0.0189 43.5 340 

147 型 0.0194 44.6 350 

150 型 0.0198 45.5 360 

152 型 0.0200 46.0 360 

160 型 0.0210 48.3 380 

170 型 0.0222 51.1 400 

180 型 0.0234 53.8 430 

190 型 0.0246 56.6 450 

寸法および異型ブロック諸数値表            

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
H H' H1 c d 

 90 型 0.0091  20.9 0.0102  23.5 0.0116  26.7 0.0142  32.7 0.0153  35.2 90 150 45 60 30 

 95 型 0.0095  21.9 0.0106  24.4 0.0122  28.1 0.0148  34.0 0.0160  36.8 95 155 45 65 30 

100 型 0.0099  22.8 0.0111  25.5 0.0127  29.2 0.0155  35.7 0.0167  38.4 100 160 55 60 40 

110 型 0.0107  24.6 0.0121  27.8 0.0138  31.7 0.0169  38.9 0.0182  41.9 110 170 65 60 50 

120 型 0.0116  26.7 0.0131  30.1 0.0149  34.3 0.0182  41.9 0.0197  45.3 120 180 75 60 60 

125 型 0.0120  27.6 0.0135  31.1 0.0154  35.4 0.0188  43.2 0.0204  46.9 125 185 75 65 60 

130 型 0.0124  28.5 0.0140  32.2 0.0160  36.8 0.0195  44.9 0.0211  48.5 130 190 85 60 70 

135 型 0.0128  29.4 0.0145  33.4 0.0165  38.0 0.0202  46.5 0.0218  50.1 135 195 85 65 70 

140 型 0.0133  30.6 0.0150  34.5 0.0171  39.3 0.0209  48.1 0.0226  52.0 140 200 65 60 80 

143 型 0.0135  31.1 0.0153  35.2 0.0174  40.0 0.0213  49.0 0.0230  52.9 143 203 65 63 80 

147 型 0.0139  32.0 0.0157  36.1 0.0178  40.9 0.0218  50.1 0.0236  54.3 147 207 75 57 90 

150 型 0.0141  32.4 0.0160  36.8 0.0182  41.9 0.0222  51.1 0.0240  55.2 150 210 75 60 90 

152 型 0.0143  32.9 0.0161  37.0 0.0184  42.3 0.0225  51.8 0.0243  55.9 152 212 75 62 90 

160 型 0.0150  34.5 0.0169  38.9 0.0193  44.4 0.0235  54.1 0.0255  58.7 160 220 85 60 100 

170 型 0.0158  36.3 0.0179  41.2 0.0203  46.7 0.0249  57.3 0.0270  62.1 170 230 95 60 110 

180 型 0.0166  38.2 0.0189  43.5 0.0214  49.2 0.0262  60.3 0.0284  65.3 180 240 105 60 120 

190 型 0.0175  40.3 0.0198  45.5 0.0225  51.8 0.0276  63.5 0.0299  68.8 190 250 115 60 130 

寸法 

(㎜) 

L 340 390 440 540 590 

 a 120 120 150 180 180 

b 60 85 95 130 135 

        



 

旭式Ａ型ブロック平 平米 8個 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ※( )は、異型ブロックを示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

平米重量 

(kg/m2) 

90 型 0.0100 23.0 180 

95 型 0.0106 24.4 190 

100 型 0.0112 25.8 200 

110 型 0.0124 28.5 220 

120 型 0.0136 31.3 250 

125 型 0.0142 32.7 260 

130 型 0.0148 34.0 270 

135 型 0.0154 35.4 280 

140 型 0.0160 36.8 290 

143 型 0.0164 37.7 300 

147 型 0.0169 38.9 310 

150 型 0.0173 39.8 310 

152 型 0.0175 40.3 320 

160 型 0.0185 42.6 340 

170 型 0.0197 45.3 360 

180 型 0.0209 48.1 380 

190 型 0.0221 50.8 400 

寸法および異型ブロック諸数値表           

呼び名 

異型 34 異型 39 異型 44 異型 54 異型 59 寸法(㎜) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
H H1 c d 

 90 型 0.0069  15.9 0.0080  18.4 0.0091  20.9 0.0113  26.0 0.0124  28.5 90 45 60 30 

 95 型 0.0074  17.0 0.0085  19.6 0.0097  22.3 0.0120  27.6 0.0131  30.1 95 45 65 30 

100 型 0.0078  17.9 0.0090  20.7 0.0102  23.5 0.0126  29.0 0.0139  32.0 100 55 60 40 

110 型 0.0086  19.8 0.0100  23.0 0.0113  26.0 0.0140  32.2 0.0153  35.2 110 65 60 50 

120 型 0.0095  21.9 0.0109  25.1 0.0124  28.5 0.0153  35.2 0.0168  38.6 120 75 60 60 

125 型 0.0099  22.8 0.0114  26.2 0.0129  29.7 0.0160  36.8 0.0175  40.3 125 75 65 60 

130 型 0.0103  23.7 0.0119  27.4 0.0135  31.1 0.0167  38.4 0.0182  41.9 130 85 60 70 

135 型 0.0107  24.6 0.0124  28.5 0.0140  32.2 0.0173  39.8 0.0190  43.7 135 85 65 70 

140 型 0.0111  25.5 0.0129  29.7 0.0146  33.6 0.0180  41.4 0.0197  45.3 140 65 60 80 

143 型 0.0114  26.2 0.0131  30.1 0.0149  34.3 0.0184  42.3 0.0201  46.2 143 65 63 80 

147 型 0.0117  26.9 0.0135  31.1 0.0153  35.2 0.0189  43.5 0.0207  47.6 147 75 57 90 

150 型 0.0120  27.6 0.0138  31.7 0.0157  36.1 0.0193  44.4 0.0212  48.8 150 75 60 90 

152 型 0.0121  27.8 0.0140  32.2 0.0159  36.6 0.0196  45.1 0.0215  49.5 152 75 62 90 

160 型 0.0128  29.4 0.0148  34.0 0.0167  38.4 0.0207  47.6 0.0226  52.0 160 85 60 100 

170 型 0.0137  31.5 0.0158  36.3 0.0178  40.9 0.0220  50.6 0.0241  55.4 170 95 60 110 

180 型 0.0145  33.4 0.0167  38.4 0.0189  43.5 0.0233  53.6 0.0256  58.9 180 105 60 120 

190 型 0.0154  35.4 0.0177  40.7 0.0200  46.0 0.0247  56.8 0.0270  62.1 190 115 60 130 

寸法 L(㎜) 340 390 440 540 590  

       



 

旭式Ａ型ブロック 山･平組合せ 
 
 

 

 

 

平米 6個使(幅 330)山平組合せによる平米重量 (Kg/㎡) 

呼び名 
質量(kg) 山：平 

山 平 6：0 1：1 1：2 1：3 0：6 

 90 型 37.7 30.1 226.2 203.4 195.8 192.0 180.6 

 95 型 39.6 32.0 237.6 214.8 207.2 203.4 192.0 

100 型 41.4 34.0 248.4 226.2 218.8 215.1 204.0 

110 型 45.3 37.7 271.8 249.0 241.4 237.6 226.2 

120 型 49.0 41.4 294.0 271.2 263.6 259.8 248.4 

125 型 50.6 43.0 303.6 280.8 273.2 269.4 258.0 

130 型 52.7 45.1 316.2 293.4 285.8 282.0 270.6 

135 型 54.3 46.7 325.8 303.0 295.4 291.6 280.2 

140 型 56.4 48.8 338.4 315.6 308.0 304.2 292.8 

143 型 57.3 49.9 343.8 321.6 314.2 310.5 299.4 

147 型 59.1 51.5 354.6 331.8 324.2 320.4 309.0 

150 型 60.0 52.4 360.0 337.2 329.6 325.8 314.4 

152 型 60.7 53.1 364.2 341.4 333.8 330.0 318.6 

160 型 63.7 56.1 382.2 359.4 351.8 348.0 336.6 

170 型 67.4 60.0 404.4 382.2 374.8 371.1 360.0 

180 型 71.1 63.7 426.6 404.4 397.0 393.3 382.2 

190 型 75.0 67.4 450.0 427.2 419.6 415.8 404.4 

 

 

 

 

平米 8個使(幅 248)山平組合せによる平米重量 (Kg/㎡) 

呼び名 
質量(kg) 山：平 

山 平 8：0 1：1 1：2 1：3 0：8 

 90 型 28.8 23.0 230.4 207.2 199.5 195.6 184.0 

 95 型 30.1 24.4 240.8 218.0 210.4 206.6 195.2 

100 型 31.5 25.8 252.0 229.2 221.6 217.8 206.4 

110 型 34.3 28.5 274.4 251.2 243.5 239.6 228.0 

120 型 37.0 31.3 296.0 273.2 265.6 261.8 250.4 

125 型 38.4 32.7 307.2 284.4 276.8 273.0 261.6 

130 型 39.8 34.0 318.4 295.2 287.5 283.6 272.0 

135 型 41.2 35.4 329.6 306.4 298.7 294.8 283.2 

140 型 42.6 36.8 340.8 317.6 309.9 306.0 294.4 

143 型 43.5 37.7 348.0 324.8 317.1 313.2 301.6 

147 型 44.6 38.9 356.8 334.0 326.4 322.6 311.2 

150 型 45.5 39.8 364.0 341.2 333.6 329.8 318.4 

152 型 46.0 40.3 368.0 345.2 337.6 333.8 322.4 

160 型 48.3 42.6 386.4 363.6 356.0 352.2 340.8 

170 型 51.1 45.3 408.8 385.6 377.9 374.0 362.4 

180 型 53.8 48.1 430.4 407.6 400.0 396.2 384.8 

190 型 56.6 50.8 452.8 429.6 421.9 418.0 406.4 

 



 

旭式Ｙ･Ａ型ブロック 標準布設図 
 

 

連結線について 
連結線には、含銅線・アルミナイズド鋼線・ 

亜鉛アルミメッキ鋼線を使用します。 

連結線(φ6mm)の 1m あたりの質量は 0.222kg です。 

連結線の長さ(L)は 

L(m)=2×総敷設法長＋0.25＋2×α 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
異型ブロックは、連結穴寸法 170～45mm の異型穴を、奇数段は上流側、偶数段は下流側といったように異型穴を交互に

配置し、各段の異型穴が重なるように布設します。 

 



 

旭式大型エイトブロック 
 

 

 基本 縦半 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 横半 １／４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表    

呼び名 基本 縦半 横半 1/4 
寸法(㎜) 

H H1 

300 
体積 (m3) 0.1319 0.0662 0.0662 0.0330 

194 119 
質量 (kg) 303.4 152.3 152.3 75.9 

320 
体積 (m3) 0.1427 0.0716 0.0716 0.0357 

205 130 
質量 (kg) 328.2 164.7 164.7 82.1 

340 
体積 (m3) 0.1487 0.0746 0.0746 0.0372 

211 136 
質量 (kg) 342.0 171.6 171.6 85.6 

350 
体積 (m3) 0.1536 0.0770 0.0770 0.0384 

216 141 
質量 (kg) 353.3 177.1 177.1 88.3 

360 
体積 (m3) 0.1575 0.0790 0.0790 0.0394 

220 145 
質量 (kg) 362.3 181.7 181.7 90.6 

380 
体積 (m3) 0.1664 0.0834 0.0834 0.0417 

229 154 
質量 (kg) 382.7 191.8 191.8 95.9 

400 
体積 (m3) 0.1773 0.0889 0.0888 0.0444 

240 165 
質量 (kg) 407.8 204.5 204.2 102.1 

        



 

旭式大型エイトブロック 
 

 

異型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

異型ブロック諸数値表  

呼び名 
 92 型 85 型 78 型 71 型 64 型 57 型 50 型 寸法(㎜) 

寸法 L(㎜) 920 850 780 710 640 570 500 H H1 

300 
体積(m3) 0.1228 0.1139 0.1046 0.0955 0.0860 0.0768 0.0676 

194 119 
質量(kg) 282.4 262.0 240.6 219.7 197.8 176.6 155.5 

320 
体積(m3) 0.1329 0.1232 0.1131 0.1033 0.0930 0.0830 0.0730 

205 130 
質量(kg) 305.7 283.4 260.1 237.6 213.9 190.9 167.9 

340 
体積(m3) 0.1384 0.1283 0.1178 0.1075 0.0968 0.0864 0.0760 

211 136 
質量(kg) 318.3 295.1 270.9 247.3 222.6 198.7 174.8 

350 
体積(m3) 0.1430 0.1325 0.1217 0.1110 0.1000 0.0893 0.0785 

216 141 
質量(kg) 328.9 304.8 279.9 255.3 230.0 205.4 180.6 

360 
体積(m3) 0.1466 0.1359 0.1248 0.1139 0.1026 0.0915 0.0805 

220 145 
質量(kg) 337.2 312.6 287.0 262.0 236.0 210.5 185.2 

380 
体積(m3) 0.1549 0.1435 0.1318 0.1202 0.1083 0.0966 0.0850 

229 154 
質量(kg) 356.3 330.1 303.1 276.5 249.1 222.2 195.5 

400 
体積(m3) 0.1650 0.1528 0.1403 0.1280 0.1153 0.1029 0.0905 

240 165 
質量(kg) 379.5 351.4 322.7 294.4 265.2 236.7 208.2 

 

 

標準布設図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

連結線の長さ(L) は 

 L(m)=0.5＋2×ブロック断面長＋2×α



 

旭式大型格子ブロック 
 

 

 基本 縦半 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 横半 １／４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表    

呼び名 基本 縦半 横半 1/4 
寸法(㎜) 

H H1 

300 
体積 (m3) 0.1313 0.0658 0.0658 0.0329 

176 106 
質量 (kg) 302.0 151.3 151.3 75.7 

320 
体積 (m3) 0.1403 0.0704 0.0704 0.0358 

185 115 
質量 (kg) 322.7 161.9 161.9 82.3 

340 
体積 (m3) 0.1491 0.0747 0.0747 0.0374 

194 124 
質量 (kg) 342.9 171.8 171.8 86.0 

350 
体積 (m3) 0.1530 0.0767 0.0767 0.0383 

198 128 
質量 (kg) 351.9 176.4 176.4 88.1 

360 
体積 (m3) 0.1600 0.0802 0.0802 0.0407 

205 135 
質量 (kg) 368.0 184.5 184.5 93.6 

380 
体積 (m3) 0.1659 0.0831 0.0831 0.0415 

211 141 
質量 (kg) 381.6 191.1 191.1 95.5 

400 
体積 (m3) 0.1797 0.0901 0.0901 0.0457 

225 155 
質量 (kg) 413.3 207.2 207.2 105.1 

        



 

旭式大型格子ブロック 
 

 

   異型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

標準布設図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

連結線の長さ(L) は 

 L(m)=0.5＋2×ブロック断面長＋2×α 

異型ブロック諸数値表     

呼び名 
 92 型 85 型 78 型 71 型 64 型 57 型 50 型 寸法(㎜) 

寸法 L(㎜) 920 850 780 710 640 570 500 H H1 

300 
体積 (m3) 0.1228 0.1140 0.1046 0.0952 0.0859 0.0765 0.0672 

176 106 
質量 (kg) 282.4 262.2 240.6 219.0 197.6 176.0 154.6 

320 
体積 (m3) 0.1311 0.1216 0.1116 0.1016 0.0916 0.0816 0.0717 

185 115 
質量 (kg) 301.5 279.7 256.7 233.7 210.7 187.7 164.9 

340 
体積 (m3) 0.1394 0.1292 0.1186 0.1080 0.0973 0.0867 0.0762 

194 124 
質量 (kg) 320.6 297.2 272.8 248.4 223.8 199.4 175.3 

350 
体積 (m3) 0.1430 0.1326 0.1217 0.1108 0.0999 0.0890 0.0782 

198 128 
質量 (kg) 328.9 305.0 279.9 254.8 229.8 204.7 179.9 

360 
体積 (m3) 0.1495 0.1386 0.1272 0.1158 0.1044 0.0930 0.0817 

205 135 
質量 (kg) 343.9 318.8 292.6 266.3 240.1 213.9 187.9 

380 
体積 (m3) 0.1550 0.1436 0.1318 0.1200 0.1082 0.0964 0.0847 

211 141 
質量 (kg) 356.5 330.3 303.1 276.0 248.9 221.7 194.8 

400 
体積 (m3) 0.1678 0.1555 0.1427 0.1299 0.1171 0.1043 0.0916 

225 155 
質量 (kg) 385.9 357.7 328.2 298.8 269.3 239.9 210.7 

           



 

旭式大型格子ブロック(シャックル連結タイプ) 
 

            NETIS: HK-10025-V 

 

基本 1.5 型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横半 横 1.5 型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 挿入鉄筋 D13×1469      シャックル 0.26kg/個 

 

 

諸数値表 

呼び名 基本 1.5 型 横半 
横 

1.5 型 

寸法(mm) 

H h1 

300 
体積(m3) 0.1327 0.1998 0.0643 0.0969 

179 109 
質量(kg) 305.2 459.5 147.9 222.9 

320 
体積(m3) 0.1403 0.2112 0.0680 0.1024 

187 117 
質量(kg) 322.7 485.8 156.4 235.5 

340 
体積(m3) 0.1498 0.2255 0.0726 0.1093 

197 127 
質量(kg) 344.5 518.7 167.0 251.4 

350 
体積(m3) 0.1536 0.2312 0.0744 0.1120 

201 131 
質量(kg) 353.3 531.8 171.1 257.6 

360 
体積(m3) 0.1574 0.2370 0.0762 0.1148 

205 135 
質量(kg) 362.0 545.1 175.3 264.0 

380 
体積(m3) 0.1678 0.2527 0.0812 0.1223 

216 146 
質量(kg) 385.9 581.2 186.8 281.3 

400 
体積(m3) 0.1764 0.2655 0.0854 0.1285 

225 155 
質量(kg) 405.7 610.7 196.4 295.6 

        



 

旭式大型格子ブロック(シャックル連結タイプ) 
 

 

異型ブロック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

標準布設図 

 

 

 

 

 

 

 

 

異型ブロック諸数値表      

呼び名 
 異型 92 型 85 異型 78 異型 71 異型 64 異型 57 寸法(mm) 

寸法Ｌ(mm) 920 850 780 710 640 570 H h1 

300 
体積(m3) 0.1241 0.1149 0.1054 0.0958 0.0862 0.0766 

179 109 
質量(kg) 285.4 264.3 242.4 220.3 198.3 176.2 

320 
体積(m3) 0.1311 0.1214 0.1113 0.1011 0.0910 0.0809 

187 117 
質量(kg) 301.5 279.2 256.0 232.5 209.3 186.1 

340 
体積(m3) 0.1399 0.1295 0.1187 0.1078 0.0970 0.0862 

197 127 
質量(kg) 321.8 297.9 273.0 247.9 223.1 198.3 

350 
体積(m3) 0.1434 0.1328 0.1216 0.1105 0.0994 0.0883 

201 131 
質量(kg) 329.8 305.4 279.7 254.2 228.6 203.1 

360 
体積(m3) 0.1470 0.1360 0.1246 0.1132 0.1018 0.0904 

205 135 
質量(kg) 338.1 312.8 286.6 260.4 234.1 207.9 

380 
体積(m3) 0.1566 0.1449 0.1328 0.1206 0.1084 0.0963 

216 146 
質量(kg) 360.2 333.3 305.4 277.4 249.3 221.5 

400 
体積(m3) 0.1646 0.1522 0.1394 0.1266 0.1138 0.1010 

225 155 
質量(kg) 378.6 350.1 320.6 291.2 261.7 232.3 

          



 

旭式ＬＳブロック 
 

 

基本 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

挿入鉄筋 2.84kg/ブロック 1個 

リング  0.374kg 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 H(mm) 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

間詰容積 

(m3) 

平米重量 

(kg/m2) 

300 120 0.1213 279.0 0.0098 301.5 

320 129 0.1294 297.6 0.0107 322.2 

340 137 0.1367 314.4 0.0115 340.9 

350 142 0.1412 324.8 0.0120 352.4 

360 146 0.1448 333.0 0.0123 361.3 

380 155 0.1529 351.7 0.0132 382.1 

400 163 0.1602 368.5 0.0140 400.7 



 

旭式ＬＳブロック 
 

 

 標準布設図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IT法枠ブロック 
 

 

 外枠 Ａ 外枠 Ａ-１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※図は、Lを示す。 

 

 

 

 
※( )は、1.5 タイプを示す 

 

 

 

 

 外枠 Ａ-２ 外枠 Ａ-３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※図は、Lを示す。 

 

 

 
※( )は、1.5 タイプを示す 

 

 

 

 

外枠 

Ａ 
H(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

一般部 300 0.1101 253.2 0.2483 571.1 

重要区間 350 0.1286 295.8 0.2899 666.8 

      

外枠 

Ａ-１ 
H(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

一般部 300 0.2046 470.6 0.4611 1,060.5 

重要区間 350 0.2389 549.5 0.5382 1,237.9 

      

外枠 

Ａ－２ 
H(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

一般部 300 0.0789 181.5 0.1780 409.4 

重要区間 350 0.0921 211.8 0.2078 477.9 

外枠 

Ａ－３ 
H(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

一般部 300 0.0595 136.9 0.1342 308.7 

重要区間 350 0.0695 159.9 0.1568 360.6 



 

IT法枠ブロック 
 

 

 中詰プレート法面用 Ｂ 中詰プレート法面用 Ｂ-１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※( )は、1.5 タイプを示す 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 中詰プレート水平用 Ｂ 中詰プレート水平用 Ｂ-１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※( )は、1.5 タイプを示す 

 

 

 

 

 

 

 

 

中詰プレート 

法面用 
H(mm) H1(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

間詰容積 

(m3) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

間詰容積 

(m3) 

一般部 
B 

120 220 
0.0684 157.3 0.0195 0.1592 366.2 0.0288 

B-1 0.0584 134.3 0.0180 0.1370 315.1 0.0265 

重要区間 
B 

170 270 
0.0926 213.0 0.0267 0.2189 503.5 0.0399 

B-1 0.0791 181.9 0.0247 0.1885 433.6 0.0369 

          

中詰プレート 

水平用 
H(mm) 

1.0 タイプ 1.5 タイプ 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

間詰容積 

(m3) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

間詰容積 

(m3) 

一般部 
B 

120 
0.0576 132.5 0.0145 0.1426 328.0 0.0222 

B-1 0.0493 113.4 0.0135 0.1228 282.4 0.0207 

重要区間 
B 

170 
0.0819 188.4 0.0217 0.2023 465.3 0.0333 

B-1 0.0700 161.1 0.0202 0.1743 400.9 0.0310 

         



 

IT法枠ブロック 
 

 

標準布設図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※( )は、1.5 タイプを示す 

 

 

 

 

 

 

平米重量表 

 タイプ 施工箇所 
平米重量 

(kg/m2) 

一般部 

1.0 タイプ 
法面部 455.4 

水平部 419.1 

1.5 タイプ 
法面部 446.0 

水平部 422.3 

重要区間 

1.0 タイプ 
法面部 569.3 

水平部 534.0 

1.5 タイプ 
法面部 560.8 

水平部 537.2 

    



 

IT法枠ブロック 
 

 

連結部詳細図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具詳細図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 

ペーシ A ペーシ B ボルト ナット 座金 一箇所あたり 

質量 

(kg) 

L1 

(mm) 

L2 

(mm) 

質量 

(kg) 

L3 

(mm) 

質量 

(kg) 

質量 

(kg) 

質量 

(kg) 
使用数量 

質量

(kg) 

1.0 タイプ 

0.351 

300 430 0.684 260 0.298 

0.026 0.014 

ペーシ A -2 ヶ 

ペーシ B -1 ヶ 

ボルト  -3 ヶ 

ナット  -3 ヶ 

座金    -6 ヶ 

2.442 

1.5 タイプ 400 530 0.863 360 0.402 2.933 

           



 

植生用法枠ブロック 
 

 

 Ｂ型左(右)  

Ａ型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｃ型 Ｅ型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｄ型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 諸数値表 

呼び名 体積(m3) 質量(kg) 

A 型 0.0838 192.7 

B 型(左右) 0.0733 168.6 

C 型 0.0209  48.1 

D 型 0.0312  71.8 

E 型 0.0199  45.8 



 

植生用法枠ブロック 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 中 込 量 0.1064 m3/m2 

 継手間詰量 0.0007 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

法留ブロック(法覆基礎ブロック) 
 

 

高水敷用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表   

呼び名 
寸法(mm) 

体積(m3) 質量(kg) 
b 

1.5 割 630 0.4613 1,061.0 

2.0 割 550 0.4215   969.5 

2.5 割 500 0.3966   912.2 

3.0 割 470 0.3816   877.7 

4.0 割 425 0.3598   827.5 

5.0 割 400 0.3467   797.5 

    

諸数値表      

呼び名 
ボルト ペーシ 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) L(mm) 質量(kg) 

1.5 割 435 0.41 

0.35 0.02 0.04 

ボルト-2 ケ 

ペーシ-2 ケ 

ナット-2 ケ 

座金 ‐4ケ 

1.72 

2.0 割 390 0.38 1.66 

2.5 割 
360 0.36 1.62 

3.0 割 

4.0 割 330 0.34 1.58 

5.0 割 315 0.32 1.54 

        



 

3001,995
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法留ブロック(法覆基礎ブロック) 
 

 

高水敷用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表   

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) b 

2.0 割 650 0.6527 1,501.2 

2.5 割 580 0.6046 1,390.6 

 3.0 割 530 0.5688 1,308.2 

諸数値表      

呼び名 
ボルト ペーシ 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) L(mm) 質量(kg) 

2.0 割 400 1.32 

2.14 0.07 0.24 

ボルト-2 ケ 

ペーシ-2 ケ 

ナット-2 ケ 

座金 ‐4ケ 

8.02 

2.5 割 380 1.25 7.88 

3.0 割 360 1.19 7.76 

        



 

法留ブロック(法覆基礎ブロック) 
 

 

低水敷用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表     

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) 
備考 

H b L 

2.0 割 

1,000 900 1,995 1.2848 2,955.0  

1,200 1,000 1,995 1.6639 3,827.0 Ⅰ-1 

1,500 1,150 1,495 1.7258 3,969.3 Ⅰ-3 

1,500 1,150 1,995 2.3070 5,306.1 Ⅰ-3 

2.5 割 
1,200   870 1,995 1.5211 3,498.5 Ⅰ-2 

1,500   990 1,995 2.0849 4,795.3 Ⅰ-4 

3.0 割 
1,200   800 1,995 1.4262 3,280.3 Ⅰ-8 

1,500 1,341 1,995 2.5110 5,775.3  

       

諸数値表 

呼び名 H(mm) 

ボルト 
ペーシ 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) 
備考 

L(mm) 
質量

(kg) 

2.0 割 

1,000 
570 1.78 

2.14 0.07 0.24 

ボルト-2 ケ 

ペーシ-2 ケ 

ナット-2 ケ 

座金 ‐4ケ 

 

8.94 
 

1,200 Ⅰ-1 

1,500 625 1.96 9.30 Ⅰ-3 

2.5 割 
1,200 

540 1.67 8.72 
Ⅰ-2 

1,500 Ⅰ-4 

3.0 割 
1,200 515 1.59 8.56 Ⅰ-8 

1,500 615 1.92 9.22  



 

仕切ブロック 
 

 

帯工・小口止 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 
B 

(mm) 

H 

(mm) 

L(mm) 

996 1,496 1,995 

体積(m3) 質量(kg) 体積(m3) 質量(kg) 体積(m3) 質量(kg) 

200×300 200 300 0.0577 132.7 0.0875 201.3 0.1173 269.8 

300×500 300 500 0.1472 338.6 0.2220 510.6 0.2966 682.2 

         

諸数値表      

呼び名 
ボルト ペーシ 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) L(mm) 質量(kg) 

200×300 165 0.17 

0.35 0.02 0.04 

ボルト-2 ケ 

ペーシ-2 ケ 

ナット-2 ケ 

座金 ‐4ケ 

1.24 

300×500 255 0.26 1.42 

        



 

仕切ブロック 
 

 

帯工・小口止 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
体積 0.5845 m3 

質量 1,344.4 kg 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

タイプ 
ペーシ 

(kg) 

ボルト 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) 

全タイプ 2.14 0.77 0.07 0.24 ボルト･ペーシ･ナット 各-4 ケ,座金‐8ケ 13.84 



 

仕切ブロック 
 

 

法尻用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法肩用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) L1 L2 

2.0 割 418 618 0.1355 311.7 

2.5 割 396 596 0.1322 304.1 

3.0 割 381 581 0.1300 299.0 

     

諸数値表 

呼び名 
寸法

( ) 
体積 

(m3) 

質量 

(kg) L 

2.0 割 382 0.1301 299.2 

2.5 割 404 0.1334 306.8 

3.0 割 419 0.1356 311.9 

    

諸数値表 

タイプ 
ペーシ 

(kg) 

ボルト 

 (kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) 

全タイプ 0.35 0.26 0.02 0.04 ボルト･ペーシ･ナット 各 2ケ,座金‐4ケ 1.42 



 

仕切ブロック 
 

 

法尻用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

法肩用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連結金具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

諸数値表 

呼び名 
寸法(mm) 体積 

(m3) 

質量 

(kg) L1 L2 

2.0 割 536 1,236 0.4471 1,028.3 

2.5 割 493 1,193 0.4342 998.7 

3.0 割 462 1,162 0.4249 977.3 

     

諸数値表 

呼び名 
L 

(mm) 

体積 

(m3) 

質量 

(kg) 

2.0 割 764 0.5152 1,185.0 

2.5 割 807 0.5281 1,214.6 

3.0 割 838 0.5374 1,236.0 

諸数値表 

タイプ 
ペーシ 

(kg) 

ボルト 

(kg) 

ナット 

(kg) 

座金 

(kg) 

1 ケ所当り 

使用個数 

1 組当り 

質量(kg) 

全タイプ 2.14 0.77 0.07 0.24 ボルト･ペーシ･ナット 各-4 ケ,座金‐8ケ 13.84 


